

DEVIZ LOCAL № 33
Volier pentru ciini. Luminat electric marca EEI-IEI

Valoarea de deviz 3 823,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, КМПм 1/2	buc	1,0000	222,981	222,981
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	66,463	132,926
3	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	2 718,350	108,734
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)	100 buc	0,0400	5 739,875	229,595
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54)	100 buc	0,0400	5 739,875	229,595
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	100 m	0,2500	1 810,764	452,691
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2)	100 m	0,1500	2 112,993	316,949
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4000	1 595,125	638,050

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 331,521
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			322,132
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			48,559
		<i>Cheltuieli de regie</i>	63 %			901,970
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			144,167
		<i>Total</i>				3 748,349
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				3 748,349 2 762,032
		2. Оборудование				
9	Pretul furnizorului	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,0000	33,350	33,350
10	Pretul furnizorului	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3C	buc	2,0000	20,410	40,820
		<i>Total</i>	Lei			74,170
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			0,742
		<i>Total</i>				74,912
		Total Оборудование Inclusiv salariu				74,912

		Total	Lei			3 823,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 823,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 33
Volier pentru ciini. Luminat electric marca EEF-IEI

Valoarea de deviz 3 823,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 33:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,8300	57,66	1 431,698
		Total manopera				2 762,06

Materiale:

1.	10	Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/3C	buc	2,0000	20,41	40,820
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	45 833,00	9,166
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	13 750,00	11,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	11 850,00	3,555
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 833,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 833,00	0,000
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	52 912,62	0,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,750
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	45,83	6,416
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8800	25,68	125,318
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3672	33,00	12,118
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	3,70	18,056
13.	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,78	0,776
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0800	12,50	1,000
15.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0084	855,00	7,182
16.	5009030	Flanse	10 buc	0,4000	2,60	1,040
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,8000	4,40	56,320
18.	5009090	Profil de montaj	buc	0,2000	8,75	1,750
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0033	463,50	1,529
20.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0412	13,67	0,563
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0016	122,60	0,197
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0038	32,00	0,122
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,2000	92,74	18,547
24.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,1200	33,50	4,020
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0248	167,67	4,158

		inclusiv				
26.	6	Cablu BBГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	m	25,0000	6,87	171,750
27.	7	Cablu BBГнг-660 сеч.4x1,5мм2	m	15,0000	9,91	148,650
28.	9	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,0000	33,35	33,350
		Total materiale de construcții				756,68

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2884	268,69	77,490
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,2000	26,60	31,920
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,2000	26,60	31,920
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7580	17,30	47,713
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	122,00	26,840
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	19,26	4,237
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2560	18,75	4,800
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3240	18,25	5,913
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2884	215,00	62,007
		Total utilaje de construcții				304,56

Total	Lei	3 823,30
-------	-----	----------

Total deviz: 3 823,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorului al Politiei de frontiera
Valea Mare raionul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, КМПИм 1/2	buc			222,981
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,83	4,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,78	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	268,69	18,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,30	12,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	122,00	26,84
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	19,26	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	215,00	15,05
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,463
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,83	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	268,69	0,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	215,00	0,43
3	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 718,350
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,28
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 833,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 833,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	33,00	33,65
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	13,67	14,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	268,69	10,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	18,75	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)	100 buc			5 739,875
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,40
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 833,00	114,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	33,00	134,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	167,67	51,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	268,69	43,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	17,30	442,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	215,00	34,40
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54)	100 buc			5 739,875
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,40
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 833,00	114,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	33,00	134,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,3100	167,67	51,98

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	268,69	43,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	17,30	442,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	215,00	34,40
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	100 m			1 810,764
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	6	Cablu BBГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	m	100,0000	6,87	687,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 750,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 850,00	9,48
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	52 912,62	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	463,50	3,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	122,60	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	92,74	46,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	268,69	104,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	215,00	83,85
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг-660 сеч. 4x1,5мм2)	100 m			2 112,993
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 750,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 850,00	7,90
	7	Cablu BBГнг-660 сеч.4x1,5мм2	m	100,0000	9,91	991,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	52 912,62	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	463,50	3,71
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	122,60	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	92,74	46,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	268,69	104,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	215,00	83,85
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 595,125
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 750,00	27,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	25,68	313,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,70	45,14
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	12,50	2,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	855,00	17,95
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,60	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	4,40	140,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	8,75	4,38
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	33,50	10,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	268,69	29,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	18,25	14,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	215,00	23,65
		2. Оборудование				
9	Pretul furnizorului	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc			33,350
	9	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,0000	33,35	33,35
10	Pretul furnizorului	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc			20,410
	10	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc	1,0000	20,41	20,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.